efecto de incrementar el monto total y ampliar la vigencia de los servicios prestados, como se 
observa a continuación: 

Dice: 

SEGUNDA. DE LOS MONTOS Y PRECIOS  

“EL INSTITUTO FONACOT” pagará a “EL PROVEEDOR” como contraprestación por los servicios objeto de este contrato, 
la cantidad mínima de $43,403,225.80 (Cuarenta y tres millones cuatrocientos tres mil doscientos veinticinco pesos 
80/100 M.N.), más el Impuesto al Valor Agregado (I.V.A.) y la cantidad máxima de $49,451,225.80 (Cuarenta y nueve 
millones cuatrocientos cincuenta y un mil doscientos veinticinco pesos 80/100 M.N.), más el Impuesto al Valor 
Agregado (I.V.A.). 

Los precios unitarios del presente contrato se detallan en la Propuesta Económica, que como Anexo II se agrega al 
presente contrato, el cual formará parte integrante del mismo. 

El precio unitario es considerado fijo y en moneda nacional (pesos mexicanos) hasta que concluya la relación

[...]

“LAS PARTES” convienen en que la vigencia del presente contrato será del 28 de enero al 31 de diciembre de 2025. 

Para quedar como sigue:  

SEGUNDA. DE LOS MONTOS Y PRECIOS  

“EL INSTITUTO FONACOT” pagará a “EL PROVEEDOR” como contraprestación por los servicios objeto de este contrato, 
la cantidad mínima de $52,083,870.96 (Cincuenta y dos millones ochenta y tres mil ochocientos setenta pesos 96/100 
M.N.), más el Impuesto al Valor Agregado (I.V.A.) y la cantidad máxima de $59,341,470.96 (Cincuenta y nueve 
millones trescientos cuarenta y un mil cuatrocientos setenta pesos 96/100 M.N.), más el Impuesto al Valor Agregado 
(I.V.A.). 

Los precios unitarios del presente contrato se detallan en la Propuesta Económica, que como Anexo II se agrega al 
presente contrato, el cual formará parte integrante del mismo. 

El precio unitario es considerado fijo y en moneda nacional (pesos mexicanos) hasta que concluya la relación